



Curriculum vitae

S'adapter au sein d'une équipe pour apprendre, améliorer et innover

Informations personnelles

- ADAM CHAIB ABAKAR
- adamchaib218@yahoo.fr
- +330625465534
- 7 Avenue Edouard Belin, Clément Ader 31400 Toulouse
- 4 octobre 1990
- 18001779660
- linkedin.com/in/chaib-abakar-adam-5ba728253

Compétences

Identification et Analyse des risques ●●●●●

Amélioration des performances en matière de sécurité ●●●●●

Energie et Balisage lumineux ●●●●●

Évaluation et contrôle des obstacles ●●●●●

Format de Rapport Global (GRF) ●●●●●

Profil

Optimisation : Je suis un professionnel fasciné par l'optimisation de la sécurité et des performances opérationnelles. J'ai sept (7) expériences dans l'approche basée sur les risques (identification, évaluation, atténuation et surveillance des risques) et des techniques d'inspection/audit, en particulier dans le domaine aéroportuaire. Forte capacité à évaluer les procédures et à contrôler la mise en œuvre des systèmes de gestion de la sécurité (SGS), à identifier les faiblesses et à aider à trouver des solutions pour améliorer les performances en matière de sécurité. Compétence à collecter et à analyser des données afin de permettre aux décideurs de prendre des décisions rationnelles pour garantir la sécurité des opérations. Je souhaite contribuer activement à la résolution des problèmes et faire la promotion de la sécurité.

Formation

- de sept. 2023 à ce jour **Master spécialisé en Système de Gestion de la Sécurité dans l'Aviation (SGS)**
Ecole Nationale de l'Aviation Civile (ENAC), Toulouse, France
- de oct. 2021 à sept. 2022 **Master en Electronique, Energie Electrique et Automatique (EEEA)**
Université Jean Monnet, Saint Etienne, France
Optimisation des paramètres de dépôt électrolytique du cuivre.
- de janv. 2012 à sept. 2015 **Licence professionnelle en Génie Electrique**
Institut National Superieur des Sciences et Techniques (INSTA), Abéché, Tchad

Expérience professionnelle

- de juil. 2017 à août 2023 **Responsable Sécurité des Services Aéroportuaires**
Autorite de l'Aviation Civile du Tchad, Ndjemena, Tchad
Supervision de la sécurité des aéroports du Tchad :
 - Rapporteur du Projet format global de Sécurité de piste
 - Responsable des activités d'inspection et de surveillance
 - Membre du Projet de certification des Aéroports
 - Élaboration de procédures pour l'application effective des normes de sécurité dans les aéroports
- de mai 2016 à juil. 2017 **Cadre a la Direction de la Navigation Aérienne et des Aéroports**
Autorite de l'Aviation Civile du Tchad, N'Djamena, Tchad

Contrôle des débris ou
Corps étrangers (FOD) ●●●●●

Sauvetage et lutte contre
l'incendie (RFF) ●●●●●

Plan d'urgence de
l'aérodrome ●●●●●

Gestion des risques liés
à la faune ●●●●●

Gestion des aires de
trafic ●●●●●

Travaux côté piste ●●●●●

Automatisation
industrielle ●●●●●

Informatique ●●●●●

Aviation ●●●●●

Langues

Français ●●●●●

Anglais ●●●●●

Arabe ●●●●●

Qualités

■ Ambitieux

■ Méthodique

■ Dynamique

■ Studieux

■ Innovateur

■ Autonome

■ Attentive

Certificats

mars 2023

Systeme de Gestion de la Securite (SGS)
Organisation Internationale de l'Aviation Civile
(OACI)

févr. 2023

**Etude d'Impacte Aéronautique ou Etude de
Sécurité (EDS)**
Organisation Internationale de l'Aviation Civile
(OACI).

avr. 2022

**Programme d'Audit de supervision de la
sécurité universelle (USOAP CMA)**

janv. 2020

Formation en Inspecteurs d'Etat
Casablanca, Maroc

oct. 2019

Techniques d'Audits
Centre de formation ATS, Caire en Égypte

juil. 2019

**Sécurité des aires aéronautiques et des
opérations**
Centre de formation MTA, Kuala Lumpur Malasie

janv. 2019

Formation de Base Aéronautique
Centre de formation EASA, Nairobi, Kenya

avr. 2017

Formation en Energie et Balisage Lumineux
École Nationale de l'Aviation Civile, ENAC,
Toulouse, France

mars 2017

Conception des aires aéronautiques
École Nationale de l'Aviation Civile, ENAC,
Toulouse, France

juin 2016

**Formation System de Qualité Internationale
9001**
Autorité de l'Aviation Civile, N'Djamena, Tchad

Stages

de juil. 2015 à sept. 2015

**Assistant Ingénieur du Réseaux de transport de
l'Energie Electrique**
Societe Nationale d'Electricite du Tchad,
N'Djamena, Tchad

de avr. 2014 à avr. 2015

Ingénieur des travaux en installation Electrique
Almana, Ndjamenana

Activités extra-professionnelles

de août 2022 à ce jour

Responsable de Pole Formation
Association Future Team Tchad, N'Djamena. Tchad

de janv. 2023 à ce jour

**Membre de L'Institut des ingénieurs électriciens
et électroniciens**
Institut des ingénieurs électriciens et électroniciens
IEEE, New Jersey, Etats Unis